
Usnesení z  jednání Rady městyse Častolovice 28.3.2011

Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F. Kunčar,  pí Z. Čestická, p. A.  
Podzimek
Hosté: p. P. Jehlička, p. Ptáček, p. M. Málek, p. Z. Praus

Jednání zahájeno dne 28.3.2011 v 16:00 hodin.

RM bere na vědomí:
- dle  bodu  2./10/2011  -  stav  finančních  prostředků  na  bankovních  účtech 

městyse
- dle bodu 3./10/2011 - tři možnosti řešení plynové kotelny U Konopáče
- dle  bodu  9./10/2011  -  znění  Prohlášení  o  dodatečném  ujednání  s firmou 

Strabag a.s. 
- dle  bodu  10./10/2011  -  žádost  uklízečky  pí  XXX  o  ukončení  pracovního 

poměru k 18.7.2011
- dle  bodu  11./10/2011  -  informaci  Poštovní  spořitelny  týkající  se  možnosti 

zřízení peněžního účtu
- dle bodu 12./10/2011 - termín oslav 100. výročí úmrtí E. Zöllnerové 
- dle bodu 13.1./10/2011 - informaci o dubletním čísle popisném 124 
- dle bodu 13.2./10/2011 - žádost manželů XXX o zrušení rezervace pozemku 

parc. č.:508/59 o výměře 875m2 v ulici Polnodvorská.
- dle bodu 13.3./10/2011 - informaci o výši platby za energie v sále U Lva za 

období od 13.1. do 13.3.2011
- dle bodu 13.4./10/2011  - nabídku vydavatelství  Fragment na nákup knížek 

pro vítání občánků
- dle  bodu  13.7./10/2011  -  Žádost  o  rozhodnutí  o  využití  hospodářského 

výsledku ZŠ a MŠ Častolovice za rok 2010 
- dle bodu 13.8./10/2011  - úpravu bytu č.3 v čp.53 - zřízení patrové postele
- dle bodu 13.11./10/2011 - Návrh kupní smlouvy Depro Real, s.r.o.
- dle bodu 13.12./10/2011 - žádost obyvatel v okolí parkoviště pod kostelem o 

instalaci  osvětlení  z důvodu  zabránění  krádežím  PHM  a  vybavení  zde 
zaparkovaných osobních automobilů 

RM souhlasí:
- dle bodu 4./10/2011 - se záměrem ATK Častolovice přestěhovat dvojbuňky u 

bývalého autobazaru k tenisovým kurtům
- dle  bodu  5./10/2011  -  se  zvláštním  užíváním  pozemků  p.č. 

763/19,763/23,763/26  za  podmínky  neporušení  místní  komunikace  p.č. 
763/23 

- dle bodu 6./10/2011  - s proplacením účastnických poplatků – proplacením 
částky  3.480,-Kč  dívčí  taneční  skupině  ČASTO  -  dance  při  TJ  Sokol 
Častolovice za workshop Humpolec – výuka tance z rozpočtové kapitoly číslo 
6409, číslo položky 5229/009

- dle  bodu  12./10/2011  -  se  zachováním stejné  otevírací  doby Hudečkovy 
galerie jako v minulém období

- dle bodu 12./10/2011  - s navrženým programem oslav 100. výročí úmrtí E. 
Zöllnerové 

- dle bodu 13.9./10/2011  - s provizorním řešením prašnosti spojovací cesty a 
snížením  rychlosti  na  této  komunikaci  pomocí  dvou  odtokových  kanálů, 



přičemž cesta musí zůstat nadále průjezdná pro vozidla komunálních služeb a 
záchranných složek.

RM nesouhlasí:
- dle  bodu  13.6./10/2011 -  se  vstupem  do  korporace  měst  a  obcí  na 

zvýhodněné tarify telefonních hovorů, mobilní telefonní přístroje atd. z důvodu 
přechodu na VOIP.

RM schvaluje:
- dle  bodu  4./10/2011  -  účelovou  dotaci  ATK  Častolovice  na  přestěhování 

stavební dvojbuňky ve výši 7 000,-Kč a úklid plochy 2000,-Kč z kapitoly číslo 
6409, číslo položky 5229/009

- dle bodu 7./10/2011  - poskytnutí  finančního příspěvku ve výši 1000,-Kč sl. 
XXX na  nákup  nápojů  a  cukrovinek  pro  děti  v rámci  zajištění  akce Pálení 
čarodějnic pro děti

- dle bodu 7./10/2011  - poskytnutí  finančního příspěvku ve výši 5000,-Kč na 
nákup nápojů a cukrovinek pro děti v rámci zajištění akce Pálení čarodějnic 
v areálu  AFK  Častolovice.  Finance  na  příspěvek  budou  čerpány  z fundu 
kulturní komise

- dle bodu 8./10/2011 - ceník za pomoc seniorům platný od 1. července 2008.
- dle  bodu  12./10/2011  –  mimořádné  otevření  hudečkovy  galerie  v době 

velikonoční výstavy od 15.4. do 17.4. vždy od 10 do 14 hod.
- dle  bodu  13.5./10/2011  -  dokument  Návrh  postupu  při  záměru  prodeje 

pozemku.
- dle bodu 13.8./10/2011  - trvalý pobyt v bytě č.3 v ulici Masarykova čp.53 pí 

XXX a její nezletilé dceři za podmínek vyplývajících z platné nájemní smlouvy.
- dle bodu 13.8./10/2011  - udělení výjimku z domovního řádu čl.5 a povoluje 

držení  psa v domě čp.53 za podmínky,  že o držené (chované)  zvíře  bude 
pečováno odpovídajícím způsobem a nedojde k narušení občanského soužití. 

- dle bodu 13.10./10/2011 -  Řád veřejného pohřebiště ze dne 29.3.2011.

RM rozhodla:
- dle  bodu  12./6/2011  -  z důvodu  nezájmu  o  provozování  plošiny  o  prodeji 

vysokozdvižné plošiny na základě veřejné poptávky

RM pověřuje:
- dle  bodu  4./9/2011  - místostarostu  pana  Kunčara,  aby  na  úřední  desku 

vyvěsil záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 10 za účelem provozování 
solné jeskyně

- dle  bodu  4./10/2011  -  starostku  Mgr.  Novohradskou  zjištěním  informací 
k umístění stavební buňky u kurtů na stavebním úřadě v Kostelci nad Orlicí

- dle  bodu 5./10/2011  -  pana Kunčara vypracováním rozhodnutí  na zvláštní 
užíváním pozemků p.č. 763/19,763/23,763/26 za podmínky neporušení místní 
komunikace p.č. 763/23 

- dle  bodu  13.1./10/2011  -  pí  starostku  Mgr.  Novohradskou  jednáním 
s manžely XXX ohledně dubletního čísla popisného 124 

- dle  bodu  13.7./10/2011  -  pověřuje  starostku  pozváním  ředitele  ZŠ  a  MŠ 
Častolovice na jednání RM dne 11.4.2011

RM postupuje:



- dle bodu 9./10/2011  -  ZM k rozhodnutí  Prohlášení o dodatečném ujednání 
s firmou Strabag a.s. 

Trvá úkol:
- dle bodu 1.16./5/2011 -  dořešení  otázky užívání  místní  komunikace v ulici 

Příčná (p. XXX)
- dle bodu  7./6/2011  -  rozhodnutí  ve  věci  pronájmu  parcely  č.  102  k.ú. 

Častolovice až po dořešení otázky majetkových vztahů s panem XXX
- dle bodu 13.12./10/2011 - konečné rozhodnutí ve věci žádosti obyvatel v okolí 

parkoviště pod kostelem o instalaci osvětlení 

Jednání rady bylo ukončeno dne 28.3.2011 ve 21:00 hodin.

Dne 28.3.2011 zapsal Jiří Václavík, místostarosta.


